
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
12. 5. 2024 

Zpověď – 30 min. přede mší sv. Navíc na faře, kde je nutná rezervace, středa od 15:45 do 17:30 (F. 
Hofman) a v pátek od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). 

Sbírka na pronásledované křesťany – dnes 12. 5. po všech mších svatých. 

Skautská kavárna – dnes 12. 5. od 12:30 do 18:00 u skautských kluboven u tenisových kurtů. Ve 
14:00 loutkové divadlo. Výtěžek bude věnován na dobročinné účely. Více informací na místě. 

Májové pobožnosti – dnes 12. 5. v 18:00 v kostele sv. Jakuba. Další májové budou v neděli v 15:00 
v kaplích 19. 5. v Olešnici v kapli sv. Antonína a 26. 5. ve Lhotě v kapli sv. Josefa. Pravidelné májové 
jsou v květnu ve Lhotě v úterý a ve čtvrtek v 18:30 a na Boušíně v úterý a v neděli po mši v 18:00. 

Den matek – dnes 12. 5. Všem maminkám gratulujeme. 

Zkouška na hraní Benjamínku při mši pro děti – pondělí 13. 5. v 18:00 na faře. Srdečně zveme menší 
i větší muzikanty, kteří by si chtěli zazpívat nebo zahrát při mši sv. 16. 5. v 16:30.  

Koncert Camerata Nova – úterý 14. 5. v 19:00 v kostele sv. Jakuba. Šporkovo trio z Prahy a Chorea 
Corcontica z Trutnova. Více informací na webu farnosti.  

Beseda o dění na Ukrajině s lidmi ze lvovské oblasti – středa 15. 5. v 16:30 se na Háčku v edukační 
místnosti v přízemí uskuteční setkání s otcem Igorem ze lvovské oblasti. Otec Igor vede místní 
komunitu věřících a charitu. Chtějí všem osobně poděkovat za vaši pomoc, a proto budou rádi za 
vaši účast. 

Duchovní obnova za obnovu a uzdravení rodin – čtvrtek 16. 5. až úterý 21. 5. v Červeném Kostelci. 
Pořádá Oblastní charita a naše farnost, vede P. Anthony Saji. Jednodenní vstupné lze zakoupit na 
místě v kině Luník. Více informací a program je na nástěnce v kostele, na webu farnosti („Plánované 
akce“), vzadu na lístečkách k rozebrání nebo volejte na sekretariát Oblastní charity (M. Vondráčková, 
491 610 300). Mše budou v češtině a kázání bude překládáno. Mše i adorace budou přenášeny 
online.  

Setkání o. Anthonyho s dětmi – čtvrtek 16. 5. po mši sv. v kostele. Všechny děti i s rodiči jsou 
srdečně zváni. Otec by rád dětem individuálně požehnal. 

Zpověď během duchovní obnovy – přede mší bude v kostele zpovídat vždy jeden z kosteleckých 
kněží. Navíc se bude zpovídat v pondělí 20. 5. odpoledne. Upřesnění příští neděli. 

Adorace kostel sv. Jakuba – čtvrtek 16. 5. od 19:00 do 20:00 v tichosti; pátek 17. 5. od 20:00, neděle 
19. 5. od 20:00 a pondělí 20. 5. od 20:00 doprovázeno hudbou a mluveným slovem. 

Změny mší sv. – v souvislosti s duchovní obnovou budou změny časů pravidelných mší sv. v pátek 
17. 5. a v pondělí 20. 5., mše sv. budou už v 17:30. 

Diecézní setkání dětí v Hradci Králové – sobota 18. 5.  Téma je modlitba. Více informací o akci 
a možnost přihlášení je na webu farnosti.  

Sbírka na pastorační aktivity v diecézi – neděle 19. 5. po všech mších svatých. Děkujeme. 

Sbírka na nové WC v boční místnosti kostela – byla 24 824,- Kč. Více informací na webu a nástěnce 
farních rad. Děkujeme za Vaše dary. 

Kněžské svěcení v Hradci Králové – sobota 25. 5. v 10:00. Budou vysvěceni dva jáhni, mezi nimi i Jan 
Pecháček, který působí v Náchodě. Ministranti, kteří by chtěli ministrovat v katedrále, nahlaste se 



prosím p. kaplanovi nejpozději ve čtvrtek 23.5. Sraz na vlakovém nádraží, odjezd vlakem v 8:10. 
Pokud nějaký ministrant chce získat službu u oltáře, tak je potřeba, aby se dostavil do katedrály už v 
8:00, kdy začíná nácvik. Návrat vlakem podle okolností v odpoledních hodinách.  

Oslava 90. narozenin o. Aloise Špuláka – sobota 15. 6. v Centru sv. P. Pia. Mše sv. ve 14:00. Poté 
posezení a pohoštění. Vše bude probíhat venku. 

Poděkování – Kafkovým za příjemné posezení na jejich zahradě při středeční pouti. 

 


